
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2020                                       г. Мичуринск                                        № 350

О внесении изменений в постановление администрации города от 28.12.2012  №
2864 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на тер-
ритории города Мичуринска» (с изменениями, внесенными постановлениями
от 05.02.2014 № 225, от 26.01.2015 № 106, от 24.05.2016 № 1097, от 12.08.2016
№ 1929, от 15.09.2016 № 2237, от 21.12.2017 № 2771, от 26.12.2017 № 2874, от
11.01.2018 № 3, от 12.01.2018 № 5, от 18.01.2018 № 48)

В соответствии с пунктом 2 статьи  19  Федерального  закона  от
12.06.2002  №67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных  прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбов-
ской области, по согласованию с территориальной избирательной комиссией го-
рода Мичуринска Тамбовской области администрация города Мичуринска Там-
бовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление от 28.12.2012 № 2864 «Об образовании избира-
тельных участков, участков референдума на территории города Мичуринска» (с
изменениями, внесенными постановлениями от 05.02.2014 № 225, от 26.01.2015
№ 106, от 24.05.2016 № 1097, от 12.08.2016 № 1929, от 15.09.2016 № 2237, от
21.12.2017 № 2771, от 26.12.2017 № 2874, от 11.01.2018 № 3, от 12.01.2018 № 5,
от 18.01.2018 № 48) следующие изменения:

1.1. В пункте один слова «...сроком на пять лет...» исключить.
1.2. Приложение «Перечень избирательных участков, участков референ-

дума, образованных на территории города Мичуринска» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в территориальную избиратель-
ную комиссию города Мичуринска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сай-
те сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области М.В. Харников



2

Заместитель главы администрации
города             М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города    С.И. Гридчин

Заместитель главы администрации
города    Л.В. Китайчик

Заместитель главы администрации
города — начальник финансового
управления администрации города  М.А. Макаров

Заместитель главы администрации
города   М.А. Самылина

Начальник юридического управления
администрации города   А.А. Черников

Председатель территориальной
избирательной комиссии
города Мичуринска                                    Т.В. Кутукова

Начальник управления организационной
деятельности администрации города   О.Ю. Мосолова

Исполнитель
Полянская А.Р.
5-12-37

Контроль



3

Скрылева Г.В.



             ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города
             от 04.03.2020 № 350
             ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 18.01.2018  № 48

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума, образованных на территории города Мичуринска

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

1. № 241 ул. Кооперативная,
ул. Докучаева,
ул. Октябрьская,
ул. Песчаная,
ул. Береговая,
ул. Прибрежная,
ул.1 Мая,
ул. Дачная,
ул. Основной питомник,
ул. Водокачка,
ул. Малая Дачная.

Отделение №2 муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 1» г.Мичуринска Тамбовской обла-
сти, бывший поселок Донское,        ул.
Кооперативная, 71
тел.4-14-27



2

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

2. № 242 ул. Главтабак
ул. Донская,
ул. Заречная,
ул. Малая Заречная
ул. Тимирязева,
ул. Малая Тимирязева,
ул. Колхозная,
ул. ПМС-53
ул. О. Кошевого
ул. Чайкиной
ул. Сенобаза
ул. Станция Турмасово,
ул. 410 км,
ул. 411 км

Отделение №2 муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная  школа
№ 1» г.Мичуринска Тамбовской обла-
сти, бывший поселок Донское,          ул.
Кооперативная, 71
тел.4-14-27

3. № 243 ул. Чернышевского,
ул. Дарвина  № 70-186 ; №105-253
ул. Марата № 74-106; № 99-117 А
ул. Вокзальная №  2-54; № 1-61
ул. Гражданская,
ул. Красная  № 1-66 Б
ул. Набережная  № 1-23

Отделение №1 муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная  школа
№1» г.Мичуринска Тамбовской области,
ул. Красная, 134
тел.3-21-12

4. № 244 ул. Украинская  №1-47, № 2-40
ул. Полтавская № 26, 48- 54; № 17-59
ул. Советская  № 260-284; № 281-321
ул. Марата №126, 126-а
ул. Гоголевская  № 2-72; № 1-57

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа №1» г.Мичу-
ринска Тамбовской области
ул. Советская, 262
тел. 5-22-87



3

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

5. № 245 ул. Нижняя Набережная,
ул. Набережная  № 8-139, 245-285
ул. Марата  №  128-194 ( кроме № 126-126 А)  № 119-201
ул. Полтавская  № 2-20; № 1-13
ул. Коммунистическая  № 2-60; № 1-43
ул. Революционная  №1-59 а
ул. Советская   №286-298; № 323-341
ул. Филиппова № 31-45; № 42-54

Муниципальное казенное учреждение
"Служба хозяйственного обеспечения
администрации города Мичуринска Там-
бовской области"
ул. Революционная, 52
тел. 5-32-86

6. № 246 ул. Милиционная,
ул. Ломоносовский переулок,
ул. Карла Маркса № 2-10
ул. Филиппова  № 2-36 ; № 1-27
ул. Набережная  № 108-150 А; № 287-487; № 141-241
ул. Советская  № 300-346; № 343-391
ул. Пристань
ул. Достоевского,
ул. Пролетарская,
ул. переулок  Гагарина
ул. Интернациональная   № 100-138; № 93-115
ул. Красноармейская  № 1-27

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Гимназия»
г.Мичуринска  Тамбовской области,
ул. Советская, 351
тел. 5-20-84

7. № 247  ул. Герасимова  № 114-174; № 133-173
ул. Тамбовская  № 126-204; № 93-165
ул. Интернациональная  № 146-208; № 117-179
ул. Поперечная  № 72-124; № 67-119
ул. Январская   № 161-209; 115
ул. Островского,
ул. 8 Марта № 135- 205; № 144- 228
ул. Осипенко  № 18 А, 24-30; № 61-105
ул. Красноармейская № 4-70; № 29-113, 130 А

Технологический институт  Федерально-
го государственного бюджетного образ-
овательного учреждения высшего образ-
ования «Мичуринский государственный
аграрный университет», ул. Герасимова,
132-а
тел. 5-24-71



4

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

8. № 248 ул. М.Горького
ул. Филиппова  № 79-133;    № 108-172
ул. Пионерская
ул. Поперечная  № 2-68; № 1А-63
ул. 8 Марта  №  22-140А; № 29А-131
ул. Январская № 60-154А; № 61-159 А
ул. Полевая  № 18-27
ул. Осипенко № 16-20; № 1А-59, кроме 18 А
ул. Карла Маркса № 27-83; № 42-90А

Профессиональное образовательное
учреждение «Мичуринская автомобиль-
ная школа Общероссийской  обществен-
но-государственной организации «До-
бровольное общество содействия армии,
авиации и флоту России», ул. Тамбов-
ская, 146
тел.5-24-76

9. № 249 ул. Интернациональная № 84-98; № 77-89
ул.  Революционная  № 64-148; № 81-111А
ул. Герасимова  № 64-112; № 71-131
ул. Гагарина,
ул. Карла Маркса № 12А-30; № 3-25
ул. Тамбовская  № 56-112; № 51-91
ул. Филиппова № 70-106; 45 А-73

Общежитие социально-педагогического
института Федерального государствен-
ного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Ми-
чуринский государственный аграрный
университет», ул. Интернациональная,
94-а
тел.5-24-64

10. № 250 ул. Покровского,
ул. Охотная,
ул. Короткая,
ул. Пригородная,
ул. Совхозная
ул. Советская  № 352-398; № 399-463
ул. Орджоникидзе,
ул. Осипенко  № 2-14; № 133-149
ул.  Набережная № 158-188; № 487-507
ул. Тамбовская  №210-280; № 167-209
ул. Поперечная  № 126-176; № 121-151
ул.8 Марта № 230-282; № 207-239
ул. Январская №158-184; № 213-243; №1 б/р-11 б/р

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение «Гимназия» г.Ми-
чуринска,
 ул.Тамбовская, 190
тел. 5-34-68



5

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

11. № 251 ул. Маяковского,
ул. Городская,
ул. Грибоедова,
ул. Саратовский переулок,
ул. Верхняя № 1-12
ул. Кирпичная № 1-14
ул. Парковая  № 2-38; № 1-57
ул. Новая  № 2-20; № 1-5
ул. Куйбышева,
ул. Кленовая,
ул. Березовая,
ул. Парковый проезд,
ул. Дорожная,
ул. Средняя № 2-28; № 1-31
ул. Лаврова  № 110-154; № 93-131
ул. Долевая № 2-38; № 3-33

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 9» г.Мичу-
ринска Тамбовской области,
ул. Лаврова, 98
тел.2-84-75

12. № 252 ул. Брянская,
ул. 12 Декабря,
ул. Лесной переулок
ул. Мельничная № 2-10; №1-7
ул. Кирпичная  №16-46; № 9-35
ул. Свободная
ул. Верхняя № 14-70; № 15-65
ул. Колокольная  № 2-24; № 1-29
ул. Луговая,
ул. Лаврова  № 2-98; № 1-69

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 9» г.Мичу-
ринска Тамбовской области,
ул. Лаврова, 98
тел.2-84-75



6

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

13. № 253 ул. Новая, № 7, 7 а, 9 , 13 г
ул. Интернатская № 1, 3
ул. Парковая № 40, 60, 62, 64, 90

Тамбовское областное государственное
автономное общеобразовательное учре-
ждение «Мичуринский лицей-интер-
нат», ул. Новая, 13-а
тел.2-33-52

14. № 254 ул. Парковая № 94, 96, 98, 100 и частный сектор  № 59-109, 40,
94,  96, 98, 100,  № 40 А, 40 Б
ул. Интернатская,  полностью, кроме домов № 1 и № 3
ул. Новая,  №13-а,

Тамбовское областное государственное
автономное общеобразовательное учре-
ждение «Мичуринский лицей-интер-
нат», ул. Новая, 13-а
тел.2-32-75

15. № 255 ул. Калинина,
ул. Основной переулок,
дома фабрики нетканых материалов,
ул. Средняя  № 30-102/2; № 33-113
ул. Долевая № 40-106; № 35-119, 119а
ул. Плодовая,
ул. Фабричная

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 17 «Юнар-
меец» г.Мичуринска Тамбовской обла-
сти, ул.Средняя, 30-а
тел.2-40-79

16. № 256 ул. Юбилейная,
ул. Пономарева,
ул. Петровского,
ул. Елецкая,
ул. Лаврова № 135-253, 160-246
ул. 9 Мая,
ул. Новая  № 30-88; № 39-71,11

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 17 «Юнар-
меец» г.Мичуринска Тамбовской обла-
сти, ул. Средняя, 30-а
тел.2-40-79

17. № 257 ул. Киевская № 1, 1-а, 2, 2-а, 3, 3-а, 3-б,
 ул. Мира №  5, 6, 7, 7-а.

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 15» г.Ми-
чуринска Тамбовской области (корпус
№2), ул. Мира,12-а
тел.2-63-94



7

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

18. № 258 ул. Кирсановская  №1-22, 49, 49 а  (кроме  № 3, 9, 1 Б) Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 15» г.Ми-
чуринска Тамбовской области (корпус
№2), ул. Мира,12-а
тел.2-63-94

19. № 259 ул. Мира  № 8 ,9,10,19,
ул. Киевская  №4, 4-а, 6, 6-а, 8

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 15» г. Ми-
чуринска Тамбовской области (корпус
№2), ул. Мира,12-а
тел.2-63-94

20. № 260  ул. Автозаводская  №1, 2, 3, 3-а, 4, 6, 6-а,
ул. Гастелло,
ул. Фрунзе,
ул. Новая площадка

Отделение №2 муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№17 «Юнармеец» г.Мичуринска Там-
бовской области, ул. Автозаводская, 3-а
тел.2-20-46



8

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

21. № 261 ул. Автозаводская  № 5,  24, 24-а, 25, 26,  №7,  8, 9,  9-а,  9-б, 10,
 ул. ЦГЛ 2-е отделение
ул. Подстанция 220

Отделение №2 муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№17 «Юнармеец» г.Мичуринска Там-
бовской области, ул. Автозаводская, 3-а
тел.2-20-46

22. № 262 ул. Ударная, учхоз «Комсомолец»
ул. Молодежная, учхоз «Комсомолец»
ул. Студенческая, учхоз «Комсомолец»
ул. Вишневая учхоз «Комсомолец»
ул. Дубровского, учхоз «Комсомолец»
 ул. Каменская учхоз «Комсомолец»
ул. Железнодорожная  микрорайон Кочетовка
ул. Карла Маркса микрорайон Кочетовка
ул. Братская микрорайон Кочетовка
ул. Цветочная, учхоз «Комсомолец»
ул. Колхозная микрорайон Кочетовка
ул. Воронежская, учхоз «Комсомолец»
ул. Запрудная учхоз «Комсомолец»
 ул. Южная учхоз «Комсомолец»

Отделение №1 муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№17 «Юнармеец» г.Мичуринска Там-
бовской области, учхоз «Комсомолец»,
ул. Дубровского, 2
тел.6-36-79

23. № 263 ул. Мичурина
ул. Липецкое шоссе, дома  № 45, 45-а, 45-б, 45-д, 45-г  (четная
сторона № 44, 44-а, 46, 50, 50 а,  52, 54,  56, 56 а,  54-а, 54-б, 58,
58-а,  60, 60-а, 62, 62-а.
 ул. Завод сторойматериалов

Муниципальное автономное учрежде-
ние «Центр здоровья и спорта»  города
Мичуринска Тамбовской области, шоссе
Липецкое, 26 «а»
тел.5-02-49



9

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

24. № 264 ул. Липецкое шоссе № 11, 33, 33-а, 33-б, 33-в, ,47, 64,72,  72 а,
72 в, нечетная нумерация домов  № 71-115-а
ул. Промышленная,
ул. Жуковского.

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Дом культуры «Авангард»,
Липецкое шоссе, 66
тел.2-08-19

25. № 265 ул. Липецкое шоссе дома № 64 а,  64 б, 64 в, 64 г, 64 д,  66 а, 66
б, 66 в, 66 г, 66д, 66 е, 68 К1, 68К2, 68К3, 68К4, 76, 78, 80, 100,
102 а, 102 б.

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Дом культуры «Авангард»,
Липецкое шоссе, 66
тел.2-34-63

26. № 266 ул. Ярославская,
ул. Московская,
ул. Целинная,
ул. Урожайная,
ул. Молодежная,
ул. Солнечная,
ул. Циолковского,
ул. Щорса,
ул. Коллективная,
ул. Чехова,
ул. Серафимовича № 62-72А; № 45А, №49-67
ул.Ульяновская  № 48-82; № 39, №41
ул. Садовый проезд,
ул. Липецкое шоссе № 106, 106-а, 108, 110, 110-а, 110б, 114,
114 А №116, 118, 118/1, 118/2, 118/3, 118/4, 118/5, 119
общежитие гормолзавода

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Дом культуры «Авангард»,
Липецкое шоссе, 66
тел.9-21-94



10

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

27. № 267 ул. Калининская,
ул. Западная
ул. Ленинградская,
ул. Крестьянская,
ул. Ржевская,
ул. Липецкое шоссе  № 146-306; № 123-333
ул. Коломенская,
ул. Воронежская,
ул. Калужская,
ул. Тенистая,
ул. Зеленый бульвар
ул.Тульская
ул. Цветочная,
ул. Рябиновая,
ул. Сиреневая,
дома ОПХ ВНИИС
ул. Рязанская,
ул. Каштановый проезд
дома сельхозтехники

 Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение дополнительного
образования «Центр краеведения и ту-
ризма»   г.Мичуринска Тамбовской об-
ласти, Липецкое шоссе, 240
тел.2-03-70

28. № 268 ул. Липецкая,
ул. Крылова
 ул. Ульяновская  № 2-8; № 35, 35 А, 35 Б, 37
ул. Шевченко,
ул. Толстого,
ул. Тургенева,
ул. Лермонтова № 14, 16, 17,
ул.  Киевская № 10, 12,
ул. Мира № 12, 14.

Тамбовское областное государственное
автономное учреждение профессиона-
льного образования «Промышленно -
технологический колледж», ул. Киев-
ская, 2
тел.2-66-23



11

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

29. № 269 ул. Мартовская
ул. Серафимовича (№ 1, 3, 9 и все дома частного сектора № 17-
47 (кроме 45 А); № 14-50
ул. Чапаева,
ул. Урицкого,
ул. Белинского,
ул. Степная,
ул. Свердловская,
ул.  Дзержинского,
ул.  Кирсановская 1 Б, 3, 9 № 26-64, 23-55 (кроме 49)
ул. МПС
казармы и путевые будки станции Мичуринск-Воронежский.
ул. 411 км

Спортивный зал акционерного общества
«Мичуринский завод «Прогресс», ул.
Мар-товская, 3
тел.9-31-37

30. № 270 ул. Лермонтова №  2, 3, 4,  5, 8,  11, 12, 13, 18
ул. Мира № 1, 1-а, 3.

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа № 15»  г.Ми-
чуринска Тамбовской области  (корпус
№1), ул.Лермонтова, 1
тел.2-64-41

31. №271 ул. Мира № 11, 15, 17.
ул. Клубная.

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа № 15»  г.Ми-
чуринска Тамбовской области  (корпус
№1),
ул. Лермонтова, 1
тел.2-64-41



12

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

32. № 272 ул. Энгельса,
ул. Яблоневая,
ул. Кубанева,
ул. 5 Декабря,
ул. Речная,
ул. Дальняя
ул. Инженерная,
ул. Гончарова,
ул. Светлая,
ул. Широкая ( с  № 1 по  № 99 и с  № 2  по  № 12),
ул. Ленина № 2-16; № 1-9 (кроме № 7 А)
ул. Северная № 20-40; № 19-21 (кроме № 19 А)
ул. Кирова,
ул. Путевая,
ул. Крайняя,
ул. Турмасовский тупик,
ул. Советская  № 2-46; № 1-67
 ул. ГОНПО ПУ-37

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа № 2», г.Ми-
чуринска Тамбовской области,
ул. Энгельса, 2
тел.4-64-57

33. № 273 ул. Чкалова,
ул. Фрезерная,
ул. Литейный переулок.,
ул.Транспортная.
ул. Луцкого,
ул. Линейная,
ул. Котовского,
ул. Ягодная,
ул. Фурманова.

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа № 2» г.Мичу-
ринска Тамбовской области,
ул. Энгельса, 2
тел.4-64-77



13

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

34. № 274 ул. Обводная,
ул. Турбинная,
ул. Артема,
ул. Партизанская,
ул. Железнодорожная,
ул. Театральная № 2-40; № 1-69
ул. Тихий переулок.,
ул. Проточная,
ул. Советская № 48-88; № 69-123
ул. Угловая,
ул. Воровского,
ул. Моршанская,
ул. Ленина  № 18-50А; №7 А, 11-37
ул. Северная № 2-18; №1-17, 19 А
ул. Коммунальная,
ул. Розы Люксембург,
ул. Карла Либкнехта,
ул. Белаховой  № 1-54
ул. Широкая  № 14-38а; № 101-129
ул. Южная,
ул. Технологический переулок.

Тамбовское областное государственное
бюджетное профессиональное образова-
тельное учреждение «Железнодорож-
ный колледж имени В.Н. Баранова», ул.
Турбинная, 3
тел.3-24-49



14

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

35. №275 ул. Советская  № 90 по № 134,  № 125 по № 161,
ул. Вокзальный пер
ул. Вокзальная № 126-190; № 105-177;
ул. Театральная  № 44-66; № 73-91А
ул. Станционная,
ул. Рабочий переулок.,
ул. Узкий переулок.,
ул. Привокзальный проезд,
ул. Привокзальная,
ул. Продпункт,
 ул. Вторая вышка,
ул. Пост Каменка
ул. 408 км

Тамбовское областное государственное
бюджетное профессиональное образова-
тельное учреждение «Железнодорож-
ный колледж имени В.Н. Баранова», ул.
Турбинная, 3
тел.3-24-49

36. № 276 ул. Дарвина  № 2-68; № 1-103
ул. Советская № 136-256; № 163-279
ул. Пугачева,
ул. Пушкина,
ул. Восточная,
ул. Вокзальная № 56-124; № 67-103
ул. Марата № 2-72; № 1-95
ул. Федеративная  № 1-23
ул. Полтавская № 68-92, 67-99,
 ул. Красная № 67, 69

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спор-
тивная школа», ул. Советская, 240
тел.5-31-29

37. № 277 ул. Федеративная   № 24-97
ул. Интернациональная   № 1-19, № 2-26
ул. Красная, № 83, 85, 87, 89, 89-а
ул. Полтавская  № 94-108;№  101-113

Муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спор-
тивная школа», ул.Советская, 240
Тел.5-31-29



15

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

38. № 278 ул. Рыночная,
ул. Некрасова,
ул. Мельничная  № 12-78; № 9-33
ул. Колокольная № 26-72; № 31-65
ул. Овражная
ул. Ямная
ул. Первомайский участок
ул. Липецкое шоссе № 1-5, № 2-8, № 7-69 (частный сектор)
ул. Красная  74
ул. Заводская

Муниципальное бюджетное учреждения
культуры «Централизованная библио-
течная система города Мичуринска»,
ул.Федеративная, 48
тел.5-54-93

39. №279 ул. Украинская № 80-122, 138; № 81-147
ул. Полтавская № 120-164; № 117-149
ул. Герасимова № 2-44; № 1-55
ул. Тамбовская № 2-54; № 1-49
ул. Интернациональная  № 28-66; № 27-57

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа №7» г.Мичу-
ринска Тамбовской области, ул. Полтав-
ская, 159
тел.5-08-62



16

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

40. № 280 ул. Спортивная,
ул. Новый квартал,
ул. Комсомольская,
ул. Красная № 76-128; № 99-189
ул. Зеленая,
ул. Димитрова,
ул. Январская № 2-58; № 1-53
ул. Полевая №1-17
ул. Разина,
ул. Садовая,
ул. Украинская  № 140-216; № 149-227
ул. Гоголевская  № 162-272; № 155-265
ул. Коммунистическая  № 148-264; № 131-233
ул. 8 Марта № 2-20; № 1-25

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа №7» г.Мичу-
ринска Тамбовской области, (бывшая
школа № 4), ул. Полтавская, 159
тел.5-27-69

41. № 281  ул. ЦГЛ
ул. Учхоз «Роща»

Федеральное государственное бюджет-
ное научное учреждение «Федеральный
научный центр имени И.В. Мичурина»,
тел.5-78-15

42. № 282 ул. Интернациональная № 70-82; № 61-75
ул. Герасимова № 48-62; № 59-69
ул. Украинская № 48-72; № 49-77
ул. Гоголевская № 76-160; № 63-153
ул. Коммунистическая № 62-146; № 47-129

Социально-педагогический институт
Федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения
высшего образования «Мичуринский го-
сударственный аграрный университет»,
ул. Советская, 274
тел.5-21-08



17

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

43. № 283 Микрорайон Кочетовка:
ул. Минская,
 ул. Смоленская,
ул. Ленинградская,
 ул. Курская,
 ул. Ушакова,
ул. Кутузова,
 ул. Суворова,
ул. Белгородская
 ул. Садовый проезд
ул. Алтайская
ул. Новороссийская,
ул. Социалистическая (с № 46 по № 88 и с № 25 по № 95),
ул. Садовая (с № 2 по № 98 и с № 41 по № 85),
ул. Революционная (с № 25 по № 91 и с № 38 по № 104),
ул. Коммунистическая (с  № 26 по № 90 и с № 17 по № 105),
ул. Советская (с № 32 по № 70 и с № 33 по № 69)

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная  школа №19» г.Ми-
чуринска Тамбовской области, микро-
район Кочетовка, ул. Социалистическая,
2
тел.3-45-61



18

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

44. № 284 Микрорайон Кочетовка:
ул. Орловская,
ул. Волжская,
ул. Московская,
ул. Локомотивная,
ул. Филиппова,
ул. Крымская,
ул. Виноградная,
 общежитие ПЧ-18,
ул. Советская (с № 2 по № 30, с № 1 по № 29),
ул. Садовая (с № 1  по  № 35, 35-а, 35-б),
 ул. Социалистическая  № 2-38, 38 а ; № 1-23
ул. Коммунистическая  № 2-24; № 1-15
ул. Революционная      № 2-36; № 1-23
ул. Строительная, 4

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа №19» г.Ми-
чуринска Тамбовской области, микро-
район Кочетовка, ул. Социалистическая,
2
тел.3-45-92

45. № 285 Микрорайон Кочетовка:
ул. Олимпийская,
ул. Октябрьская  (с  № 1 по № 25 и с № 2 по № 62),
ул. Пролетарская,
ул. МПС
ул. Матросова,
 ул. Школьная,
ул. Тульская,
ул.7 Ноября, № 2-а, 4, 6, 7, 7-а, 7-б, 8, 10, 12, 14.
ул. Ветпункт

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа №19»  г.Ми-
чуринска Тамбовской области, микро-
район Кочетовка,  ул. 7 Ноября, 11
тел.3-44-97



19

№
п/п

Номер избира-
тельного участка,
участка референ-

дума

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,

участка референдума)

Место нахождения участковой
комиссии и помещения

для голосования, номер телефона

46. № 286 Микрорайон Кочетовка:
ул. 7 Ноября № 20, 24, 38, 40, 44,  46,  48
 ул. Волгоградская.

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Кочетов-
ская детская школа искусств г. Мичу-
ринска», ул. 7 Ноября, 7-д
тел.3-45-32

47. № 287 ул. Октябрьская  (с    №  68  по  № 138  кроме домов № 74,
80,84).

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа №19»  г.Ми-
чуринска Тамбовской области, микро-
район Кочетовка,  ул. 7 Ноября, 11
тел.3-41-52

48. № 288 Микрорайон Кочетовка:
7 Ноября № 50, 52, 54, 56, 58, №60, 62, 64, 66
ул. Октябрьская, 74, 80, 84.

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа №19» г.Мичу-
ринска Тамбовской области, микро-
район Кочетовка, ул. 7 Ноября, 11
тел.3-44-97



20

Заместитель главы администрации
города М.Г. Балашов

Начальник управления организационной
деятельности администрации города О.Ю. Мосолова


	города    С.И. Гридчин
	города    Л.В. Китайчик
	города   М.А. Самылина
	№ 241
	№ 242
	№ 243
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Мичуринска Тамбовской области
	ул. Советская, 262
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Мичуринска  Тамбовской области,         ул. Советская, 351

	Профессиональное образовательное учреждение «Мичуринская автомобильная школа Общероссийской  общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России», ул. Тамбовская, 146

	№ 249
	Общежитие социально-педагогического института Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский государственный аграрный университет», ул. Интернациональная, 94-а

	№ 250
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия»  г.Мичуринска,
	 ул.Тамбовская, 190
	тел. 5-34-68

	№ 252
	ул. Лаврова, 98

	№ 253
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение «Мичуринский лицей-интернат», ул. Новая, 13-а
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение «Мичуринский лицей-интернат», ул. Новая, 13-а
	тел.2-40-79
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 «Юнармеец» г.Мичуринска Тамбовской области, ул. Средняя, 30-а
	тел.2-40-79
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» г.Мичуринска Тамбовской области (корпус №2), ул. Мира,12-а
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» г.Мичуринска Тамбовской области (корпус №2), ул. Мира,12-а
	ул. Мира  № 8 ,9,10,19,
	ул. Киевская  №4, 4-а, 6, 6-а, 8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Мичуринска Тамбовской области (корпус №2), ул. Мира,12-а
	 ул. Автозаводская  №1, 2, 3, 3-а, 4, 6, 6-а,
	ул. Гастелло,
	ул. Фрунзе,
	ул. Новая площадка
	ул. Автозаводская  № 5,  24, 24-а, 25, 26,  №7,  8, 9,  9-а,  9-б, 10,
	 ул. ЦГЛ 2-е отделение
	ул. Подстанция 220
	Отделение №2 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» г.Мичуринска Тамбовской области, ул. Автозаводская, 3-а

	№ 262
	ул. Ударная, учхоз «Комсомолец»
	ул. Молодежная, учхоз «Комсомолец»
	ул. Студенческая, учхоз «Комсомолец»
	ул. Вишневая учхоз «Комсомолец»
	ул. Дубровского, учхоз «Комсомолец»
	 ул. Каменская учхоз «Комсомолец»
	ул. Железнодорожная  микрорайон Кочетовка
	ул. Карла Маркса микрорайон Кочетовка
	ул. Братская микрорайон Кочетовка
	ул. Цветочная, учхоз «Комсомолец»
	ул. Колхозная микрорайон Кочетовка
	ул. Воронежская, учхоз «Комсомолец»
	ул. Запрудная учхоз «Комсомолец»
	ул. Липецкое шоссе № 11, 33, 33-а, 33-б, 33-в, ,47, 64,72,  72 а, 72 в, нечетная нумерация домов  № 71-115-а
	ул. Промышленная,
	ул. Жуковского.
	ул. Ярославская,
	ул. Московская,
	ул. Целинная,
	ул. Урожайная,
	ул. Щорса,
	ул. Коллективная,
	ул. Чехова,
	ул. Серафимовича № 62-72А; № 45А, №49-67
	ул.Ульяновская  № 48-82; № 39, №41
	ул. Садовый проезд,
	ул. Липецкое шоссе № 106, 106-а, 108, 110, 110-а, 110б, 114,  114 А №116, 118, 118/1, 118/2, 118/3, 118/4, 118/5, 119
	общежитие гормолзавода
	ул. Калининская,
	ул. Западная
	ул. Ленинградская,
	ул. Крестьянская,
	ул. Ржевская,
	ул. Липецкое шоссе  № 146-306; № 123-333
	ул. Коломенская,
	ул. Воронежская,
	ул. Калужская,
	ул. Тенистая,
	ул. Зеленый бульвар
	ул.Тульская
	ул. Цветочная,
	ул. Рябиновая,
	ул. Сиреневая,
	дома ОПХ ВНИИС
	ул. Рязанская,
	тел.2-03-70
	ул. Липецкая,
	ул. Крылова
	 ул. Ульяновская  № 2-8; № 35, 35 А, 35 Б, 37
	ул. Шевченко,
	ул. Толстого,
	ул. Тургенева,
	ул. Лермонтова № 14, 16, 17,
	ул.  Киевская № 10, 12,
	ул. Мира № 12, 14.
	тел.2-66-23

	№ 269
	ул. Мартовская
	ул. Серафимовича (№ 1, 3, 9 и все дома частного сектора № 17-47 (кроме 45 А); № 14-50
	ул. Чапаева,
	ул. Урицкого,
	ул. Белинского,
	ул. Степная,
	ул. Свердловская,
	ул.  Дзержинского,
	ул.  Кирсановская 1 Б, 3, 9 № 26-64, 23-55 (кроме 49)
	ул. МПС
	казармы и путевые будки станции Мичуринск-Воронежский.
	Спортивный зал акционерного общества «Мичуринский завод «Прогресс», ул. Мар-товская, 3
	тел.9-31-37

	№ 270
	тел.2-64-41

	№271
	№ 272
	тел.4-64-57

	№ 273
	тел.4-64-77

	№ 274
	тел.3-24-49

	№275
	тел.3-24-49

	№ 276
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», ул. Советская, 240

	№ 277
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», ул.Советская, 240

	№ 278
	№279
	№ 280
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №7» г.Мичуринска Тамбовской области, (бывшая школа № 4), ул. Полтавская, 159
	тел.5-27-69

	№ 281
	Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный центр имени И.В. Мичурина»,
	тел.5-78-15

	№ 282
	тел.5-21-08

	№ 283
	тел.3-45-61

	№ 284
	тел.3-45-92

	№ 285
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №19»  г.Мичуринска Тамбовской области, микрорайон Кочетовка,  ул. 7 Ноября, 11
	тел.3-44-97

	№ 286
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кочетовская детская школа искусств г. Мичуринска», ул. 7 Ноября, 7-д
	тел.3-45-32

	№ 287
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №19»  г.Мичуринска Тамбовской области, микрорайон Кочетовка,  ул. 7 Ноября, 11
	тел.3-41-52

	№ 288
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №19» г.Мичуринска Тамбовской области, микрорайон Кочетовка, ул. 7 Ноября, 11
	тел.3-44-97


